
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Sơn La, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ 

trực thuộc Sở Giao thông vận tải 

                                                                        

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công 

lập; Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 

10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị 

sự nghiệp công lập; Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 

của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy 

các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh 

Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 174/TTr-SNV ngày      

28 tháng 02 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Sở 

Giao thông vận tải tỉnh Sơn La. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan xử lý các vấn đề về công tác cán bộ, tài sản, tài chính và các vấn đề khác 

có liên quan đến việc giải thể Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ theo 

quy định của pháp luật. 

2. Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ hoàn thiện các quy trình thủ 

tục trong quyết toán tài chính, tài sản và các vấn đề khác có liên quan; giao nộp, 

bàn giao con dấu cho cơ quan có thẩm quyền quản lý chậm nhất ngày 31/3/2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 



2 

 

vụ, Tài chính, Xây dựng, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2025 và bãi bỏ Quyết định số 

06/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm 

Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Sơn La./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ, CVCK); 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, NC, Hằng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Việt 

 


		2025-03-03T22:30:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T07:39:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T07:39:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




